v̄bi oia plene subiecta fuerit h̄umanitati xp̄i auētatiue. n̄ tñ

executiue. primū p̄z. q̄ quāto alij st̄ deitari p̄pinquiora: tñ

to alia st̄ ei maḡ subiecta. s̄c p̄z de elemētari regione q̄ to

ta subiecta ē latōi astroz: vt ois v̄t⁹ ei⁹ inde gubernet: vt dī p̄

metheoroz. **C**orpa v̄o celestia subiecta st̄ angelis siue in rel

ligētis mouētib⁹ ea. et iter angeli inferioris hierarchie et

medie hierarchie angelis hierarchie superioris nā at h̄uana

in xp̄o ab instanti vñionis p̄dicte. p̄pinquior fuit deitari oib⁹ angelis. q̄ vñita ē ei in ee hypostatico.

Angeli em̄ q̄n̄ tūcunq̄ supmi nō sunt ei sic vñti. q̄ nūcō angelos appre

Liber

p̄dicto oia sunt subiecta xpo homini afflictione. Ecclim similit̄ patr. q̄ ante resurrectionē natura humana in xpo fuit passibilis et subiecta penalitatibus ad splendū myste- riū nostre redēptōis. et sic nō fuerūt ei omnia subiecta ex- ecutioe. Sed qn̄ resurrexit ad vitā imortale. natura illa fu- it plene gloriosa in aia et corpe. et p̄ dñs p̄tās ei tūc fuit sub- limata. ppter qd̄ tūc dixit aplis Nat. vlt. Data ē mis̄i t̄c. et adhuc sublimab̄ in futuro iudicio qn̄ sentētia ei quaz p̄feret in natura hūana. vt p̄dictū est p̄fecte ip̄lebit in om- nibus. t̄ electis q̄ in dānatis. et fm̄ hoc dicit hic. Et subli- mabit cornu xp̄i sui. Scientiā aut̄ q̄ ionathān fili⁹ oziel in trāslatōe chaldaica aliter exponit canticū amne p̄dictū eius sensum accipiā p̄t potero. addēdo etiā aliq ad ma- torē intellectū dicit igis̄ q̄ anna p̄ spiritū propheticū cognovit statū iudeoz futurū t̄p̄ filij sui samuelis. et t̄p̄ seq̄u- tib⁹ et fm̄ hoc p̄phetia suā protulit p̄ modū orationis et diui- ne laudis. sicut et psalmi sunt quedā p̄phete plate p̄ mo- dū landis diuinis. Nūc̄ igis̄ q̄ anna spiritū p̄pheticō cog- nūt filiū suū samuelēz futurū prophetā magnū in israel. et factū signa et mirabilia. sicut p̄z. i. Reg. vii. q̄ ip̄o offere- te sacrificiū p̄ filijs isrl. dñs intonuit fragore magno. et ex- terfuit philisteos et debellauit. t. i. Reg. xii. samuele rogā- te deū. dñs dedit voces et pluias cōtra solitū cursum na- ture. vt p̄ hoc popul⁹ israel petēdo regē cognosceret se pec- casse. vt b̄. i. Reg. xii. Cognovit etiā q̄ t̄p̄ filij sui filij isra- el de seruitute philistinoz essent liberādi saltē in ḡte. et fm̄ hoc dixit. Exultauit cor meū in dñō. ppter p̄dicta. Heclo cognovit in spiritū p̄pheticō q̄ fili⁹ filij samuelis. s. heiman cū. xiiij. filijs suis futuri erant cantores diuinarū laudum in tēplo dñi. vt b̄. i. Paral. xxv. et ppter hoc dixit. Et exal- tātū ē cornu meū. i. glia mea in deo meo. Tercio vidit an- na p̄ sp̄m p̄pherie q̄ philistei ppter captionē arche et dedu- ctōem in terrā suā p̄cutiēdi erant a dñō: iniātū q̄ copelle rētur eā remittere sup̄ plaustru nouū cū emēda p̄ peccati sui recognitōe ponēdo in capsella iuxta archā mures au- reos et anūs aureos. vt b̄. i. Reg. vij. et ppter hoc dīc. Hila- tatu est os meū. ad narrandū vindictā dñi. Super inimi- cos meos. i. philisteos. q̄ erāt inimici populi israel. Quia letata suz in salutari tuo. in hoc q̄ cōges hostes remittere archā mō p̄dicto. Quartu vidit anna q̄ sennacherib dictu- rus foret blasphemias cōtra dñm. et q̄ intereret destruere ci- uitatem hierlm̄ et templū. Angelō dñi p̄cuteret eius exer- cit⁹ v̄sq̄ ad centū. lxxv. milia viroz. et sic cōpelleref fugere in terrā suā verecūde vt b̄. iiiij. Reg. xl. et p̄ hoc dixit an- na. Hō est sanct⁹ vt est dñs. q̄ ip̄e est sanctus sanctoꝝ. vt b̄. Danie. ix. Neq̄ em̄ est ali⁹ extra te. s. verus de⁹. q̄ alij dicitur dñi erronee. sicut iupiter et saturn⁹ et consimiles. vel ḡt- cipative vt iudices et viri sancti. Et nō est fortis sicut deus noster. q̄ in monēto et p̄vnicū angelū cōteret ipsius senna- cherib exercitū. Quinto vidit futurū esse q̄ nabuchodono- soz rex babylonis destrueret ciuitatē et templū et populuz israel captinaret vt b̄. iiiij. Reg. vii. et de hoc multū gloria ref. ppter qd̄ dixit. Holite m̄tiplicare loqui sublimia glo- riante. de ciuitatis destructōe et populi israel captivatiōe. Recedat vetera de ore vestro. i. verba sup̄ba que dicuntur vetera. q̄ initiaz omnis peccati est stupbia. vt b̄. Ecclia. x. Quia deus scientiarū dñs est. q. d. ip̄e sit t̄p̄ futura deter- minata in quib⁹ adducet sup̄ vos vindictā ppter pacata. vñ et postea nabuchodonosor in furiā versus est. vt habet Daniel. iiiij. Et balthasar ei⁹ ab nepos fm̄ iosephū occisus fm̄ eo alios hebreos balthasar fuit ei⁹ nepos cui p̄cordat dictū Hieremie. xxvij. Ego dedi oēs terras istas in manu nabuchodonosor. et fūsent ei oēs gētes et filio ei⁹ et filio fi- lij eius. nec plures exprimūt. et babylon destruēta fuit p̄ cyrum et dariū vt b̄. Dan. v. Et ip̄i p̄parant cogitatōes: q̄ b̄ videt ea q̄ patet oculis. de⁹ aut̄ intuerit cor. vt b̄. i. Reg. xvij. Sexto vidit q̄ greci afflictur et essent filios isrl t̄p̄ antiochi illustris q̄ coegit filios israel transire ad genitilem ritū. et in tēplo dñi posuit abominādū idolum. vt b̄. i. Mach. i. Et q̄ p̄ matathiam et filios ei⁹ greci forent debellan- di. et munda ndū templū dñi. vt b̄. i. Mach. iiiij. et propter

h̄ dixit anna. Tercis fortū sup̄atis est. i. virtus grecorum est debellata. Et infirmi accincti sūt robore. i. machabei q̄ respectu grecorū videbant nullū momentū. et tamen plu- ries eos superauerunt. et de terra israel eiecerunt. vt p̄t in p- cessu libri macha. Septimo vidit in spiritu tribulatōe su- turā iudeis t̄p̄ aman agagite. et filios israel liberādos ab illa p̄ mardocheū et hester. vt b̄ in processu libri hester q̄ tum ad hoc dixit anna. Xepleti als saturati p̄us. i. aman et filij eius pleni diuitijs et delitijs t̄p̄alib⁹. Pro panib⁹ se lo- canerunt. q̄ p̄seruanda et sustentanda vita sua libens sup̄ posuissent se seruitū hester et mardochei. vñ Hester. vii. dicit̄ q̄ aman rogauit hester reginā p̄ anima sua. Et fame- lici saturati sunt. i. iudei qui tunc erāt pauperes et abiecti p̄ hester et mardocheū fuerūt eleutati p̄ totū imperiū dñsue- ri. Donec sterlis peperit plurimos. i. hierlm̄ sūt in iudea q̄ fm̄ hebreos mō dī sterlis. eo q̄ indei q̄ sunt ei⁹ filij inde se- electi. et p̄ orbē disp̄si. pariet tā plurimos vt dīcūt. q̄ in ad- uentu messie quē expectant: dīcūt hierusalē et iudeam de- bere repleri filijs israel. ibidē de diversis mūdi partib⁹ con- gregādis. et dīcūt q̄ tūc oēs alle natōes subiūcent eis. Et que ml̄tos habebat filios infirmata est. i. roma sine roma- nū impium. qd̄ vastauit iudeā et dispersit iudeos. tūc debi- litab̄ et ad nihilū deducet. Sed illnd qd̄ hic dicit̄ de p̄t̄ sterlis fm̄ veritatē intelligit de eccia. q̄ p̄ videbat sterlis ppter paucitatē fidelin̄. Sed peperit plurimos i. cōuer- sione multitudinis gentiū ad fidē. et sic exponit aplū ad Gala. viij. ca. Letare sterlis t̄c. Et q̄ ml̄tos habebat filios infirmata est. i. synagoga. vt p̄z p̄ orbē vniuersum. Dom- nus mortificat. Hic cōsequēter oīdītūr fm̄ dīcūt ionathā filiū oziel vnde p̄dicta cōtingat. s. ex virtute diuina q̄ p̄t mor- tificare viuentes. et viuiscare mortuos. i. potentes h̄tū secu- li deducere ad nihilū et abiectos et impotētes q̄ quasi mor- tui et descendentes ad inferos cōputant redicere ad p̄spe- rum et potentū statum. et eodē modo exponit qd̄ subdit̄ Dñs pauperē facit et ditat humiliat et sublimat. q̄ fm̄ ipsuz populu iudaicum quē depauperat et humiliavit p̄ romā- nos dītib⁹ et sublimabit p̄ regē messiam. et sic eleutabit cū de stercore vilificationis ad sedē glorie et exultationis t̄p̄al. Dñi em̄ sunt cardines terre. In heb. b̄. Fortes terre. Et po- sit sup̄ eos orbē. q̄ terra tenet iūsimū locuz sicut i domo fundāmentū. Pedes sanctoꝝ suoꝝ seruabit ne ruāt in cul- pam. et inde in gehennā. Et impīj in tenebris conticēscent sc̄z in tenebris gehenne. Quia nō fortitudine sua robora- bitur vir. q̄ nō p̄t p̄pria virtute subsistere nisi diuina virtu- te sustentet. Num formidab̄t aduersarij ei⁹. i. oēs gētiles quos vocat oēs extra sectam iudaicā exiles et iō vocat ad uersarios dei. et in aduentu messie deterri et subiugari. iō subdit̄. Dñs iudicabit fines terre. reddēs penā p̄ peccatis p̄petratis. Et dabit imperiū regi suo. i. messie futuro fm̄ ip̄os. Et sublimabit cornu. i. p̄tātēz. Christi sui. i. messie qd̄ idem signat. messias em̄ hebraice. et xps grece. et vnc⁹ lat- ne idem signifcant. Reges em̄ p̄ vñctōem instituebantur et indei expectant messiā futurū regē et dñari t̄p̄al sup̄ to- tum mundū. Et predictis patet q̄ expectant p̄dictū messi- am circa cessionē romani imperij. et fm̄ veritatē ille q̄ tunc veniet in maxima p̄tātē t̄p̄ali erit antixps fm̄ q̄ dīc aplū i. Thessa. iiij. ca. vbi signū p̄cedēs aduentū an̄t̄p̄hi dīxit es- se cessationē romani imperij dīcēs. H̄tū nisi venterit disces- sio primū. i. discessio a subiectōe romani imperij fm̄ et ex- ponunt doctores. et reuelat̄ fuerit hō peccati filius p̄dīcio- nis. i. antixps t̄c. H̄tū p̄uer aut̄ erat minister. Ex hoc p̄t̄ qd̄ supra dcm̄ est. s. q̄ helchana p̄a samuelis fuit de tribu- leuit. aliter filius ei⁹ non posset ministrare in tēplo domini. fili⁹ Porro filij heli. Hic p̄n̄ describit̄ malicia filioꝝ heli et samuelis q̄ fuit occasio terminādū regimē iudicū et icho- andi regimē regū. Primo igis̄ describit̄ malicia filioꝝ heli sc̄do filioꝝ samuelis. ca. viij. Prima in duas. q̄ p̄ describi- tur filioꝝ heli trāgressio. sc̄do transgressionis punitio ibi. Venit aut̄ vir dei. Circa primū describēdo filioꝝ heli ma- licia scriptura fili⁹ exprimit samuelis iusticiāz. vt opposita iuxta se posita magis elucescat. P̄io q̄ exprimit malicia fe-

Regum II

Iste p̄ heli cam dicit. **f** **P**orro filij heli filij belial. i. abs-
q̄ iugo legis diuine: lō subdit. **g** **A**belcientes dñm r̄.
veniebat puer sacerdotis de mādato filioꝝ heli: q̄ erant sa-
cerdotes sub p̄e suo. **h** **E**t ha. fuscī. tridentes. i. instrūm̄
ad extrahendū carnes hñs tres dentes. **i** **E**tia anteq̄
adolerent adipeꝝ. s.
filij heli q̄ ad eorum
officium pertinebat cre-
mare adipes sacrifici-
cioꝝ sup̄ altare holo-

k *Da mihi carnes*
et. In hebre. h. Da
mihi carnem ad assan
dum sacerdoti. ppter
boc em volebant ac
cipe carnem crudam: vt
coquret et pararet ad
coevolutate contra
dei legem. **l** *Incen-*
dat primu luxta et.
Illud enim de sacrificiis
debebat domino. et
sol primu debebat si-
bi offerri. **m** *Eat*
g pcam puerorum et.
dicunt autem pueri
morbis. non etate quia
sam erat hoies pue-
cti. **n** *Quia detra-*
hebat hoies et. pro-
p qd pcam eo erat
deum et redudabat i-
torum ppalm. Coseqn-
*ter in isto malici-*am**
describit innocentia
samuelis. ciz d
o *Samuel autem mi-*
nistrabat et. non est of-
ficio sacerdotalis: sed in
ministerio sibi pre-
tenti. **p** *Puer ac-*
cinctus. i. pmpius:
et gatus. **q** *Ephot*
lineo. non est tale vesti-
mentum sic ephot sumi
sacerdoti. quod
alio nomine di superhu-
merabile. de q habe-
tur Exod. xxviii. sed
erat quedam vestis li-
nea exchanf leuita

in suis officijs ministrando. **E**t tunscā parvū. In heb.
bi. Et palliū parvū. Cetera patent vscq ibi. **S**ed mag.
est puer et c. Ex quo p̄ sue bonitatis angmentū. **T**he-
li aut̄ erat senex. Hic reuertit scriptura ad scribendū malis
cī filioꝝ heli. qz patri arguēt nō acq̄euererūt: sed obstinati
in malitia remāserūt: z hoc est qd̄ dī. **V** **E**t audiuit oia
q̄ faciebat t̄c. retrahētes eū a sacrificijs dñi ppter pdicra.
Et quō dormiebat cū mulierib⁹. iste erāt mulieres q̄
veniebat vt purificarent p⁹ partū vt p̄cipit Lxvi. xii. z filij
heli sollicitabant eas z aliq̄s decipiebant. **y** **E**t dixit eis
q̄e facitis t̄c. reprehendit eos nimis molliter ppter qd̄ dicit
Hiero. sup locū istū. Heli p̄ iniquitate filioꝝ suoꝝ dānat⁹
est: corripuit quidē eos: h̄ lenitate p̄tis nō auētate pontifi-
cis: z qz eos tenebat corrigere. z tō nō solū p̄ iniquitate filio-
rū: h̄ etiā p̄ sua fuit punir⁹. **z** **P**t transgre. faciatis t̄c.
qz sicut dictū est pro malitia eoꝝ populus retrahebat a sa-
crificijs debitiss z a debita reuertentia erga deum. **a** **S**i
peccauerit vir in virū placari t̄c. q̄ ōrones z sacrificia.
b **S**i aut̄ uī deū peccauerit. q. d. nō remittet sibi p̄z talia